Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 58

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

cveE-2025-2157  Relacion provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas, para la provision en propiedad de tres plazas de Con-
serje de Administracion General, mediante oposicion libre, incluidas
en la Oferta de Empleo Publico de 2022, y constitucion de bolsa de
empleo temporal. Expediente 2024/3759.

Finalizado el plazo de presentacion de instancias a la convocatoria efectuada por este Ayun-
tamiento con destino a la Provision en propiedad de tres plazas de Conserje de Administracion
General, incluidas en la oferta de empleo publico del afio 2022 del Ayuntamiento de Laredo,
mediante oposicidn libre, y constitucién de bolsa de empleo temporal

De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de las bases aprobadas para la regulacion

de la presente convocatoria, por decreto de Alcaldia de fecha 12 de marzo de 2025 he resuelto:

PRIMERO. - Aprobar la siguiente relacion provisional de admitidos y excluidos:

ADMITIDOS TURNO DISCAPACIDAD

ALONSO*ROSENADA,JOSE VENANCIO *x%1285**
AMADO*ALVAREZ,SHEILA **%9436**
ARIAS*ELLENBERGER,TANIA NOELIA ***0905**
BARENO*CANOSA,SUSANA ***5859**
BLANCO*GOMEZ,ADRIAN ***3912%*
BUSTAMANTE*ELU,ARMANDO *HAT545**
BUSTAMANTE*URRIOLA,MANUEL ***1628**
CALLEJA*BARANANO,JUAN VLADIMIR **%9121%**
DE MIGUEL*LOPEZ,RUBEN *x%Q9931**
DIEZ*EZQUERRA,NOELIA *HA3B47**
EZQUERRA*RODRIGUEZ,MAITE *xEGO54**
GABARRI*DEL POZO,0MAIRA ***0050**
GOITIA*GONZALEZ,MARIA ENCARNACION ~ ***9g34**
GONZALEZ*FERNANDEZ,CRISTINA ***9359**
GONZALEZ*SASTRIAS,MONICA **X4896**
GUEMEZ*MARTINEZ,ANA ISABEL ***8556**
MARTINEZ*SANTAMARIA,JOSEBA ANDON| ~ ***6478**
MOLLEDA*CARBAYO,JOSE LUIS ***0156**
NEGRETE*LOSA,MARIA CRISTINA *xA2631**
ORIA*ABRIL,JORGE *x%3341%*
PUENTE*PALACIO,JUAN CARLOS ***0061**
REY*GOMEZ,RAQUEL ***3058**
RIVAS*GARCIA,ALEJANDRO *r*B254**

ROBLES*DEL BARRIO,MARIA DEL CARMEN ~ ***2383**

CVE-2025-2157

Pag. 9012

boc.cantabria.es

1/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 58

ADMITIDOS TURNO DISCAPACIDAD

RUEDA*GOMEZ,JAIME **%DQ57**
RUEDA*GOMEZ,JOSE IGNACIO %5055 % *
SASTRE*AJA, DANIEL %5025 % *
SIERRA*CLEMENTE,BEATRIZ ***6280**
TALLEDO*LEBEL,MARIANA %6417 %%
TORRALVO*TORRALBO,NOELIA *%%(0303%*
TRAPAGA*GOMEZ,CELIA *x%1308%*
TUERO*CUENCA,LORENA *xx714% %
VERANO*BUSTAMANTE,LARA *x%4097**
ZORNOZA*SARABIA, TOMAS *¥xgog3kk
ADMITIDOS TURNO LIBRE
ABAD*LOPEZ,ANGEL *xx00g2**
ABASCAL*ALVAREZ,MARIA BEGONA *xxg71 %%
ALBA*MAYOR,EVA *x57975 %%
ALBO*RIESTRA,MANUEL *%xQ75%x
ALCOLEA*MARTINEZ,JAVIER *%50920**
ALCONERO*REVUELTA,MARIA ANGELES *x50151 %
ALONSO*GOMEZ,VICTORIANA *¥*5] 5 %K
ALONSO*GONZALEZ,JOSEBA *%50169%*
ANTON*CALVO,ANTONIO *xx50g] ¥
ARAUJO*CRUZ,SERGIO *¥¥333g%
ARCE*ALONSO,JOSE ASDRUBAL RCIEERS
ARENAS*NATES,JAVIER *xxg87071**
ARGUELLES*FUENTES,MARIA JOSE *xx796 %%
ARRANZ*SARNUDO,ANA ROSA *x54039%
AYRA*MANZANAL,ELSA **%7403%*
BARANANO*BONET,MARIA ROSA ***04E5* ¥
BAZAN*GARCIA,JUAN ANDRES *x%(052%*
BISBAL*BUADES,ANDRES JAVIER *xx564%
BOLIVAR*OCHOA,ALVARO *¥xG165%*
BOLIVAR*OCHOA,RUBEN *x56165%*
BORREGO*JIMENEZ,CRISTIAN *x%319g%
BOUZAS*NOVOA,JUAN JOSE ¥¥¥QE43**
BRAMBILLA*RUEDA,MARIA ASUNCION *%%)533%
CADELO*HUMARA,CESAR *x%(28)**
CAMARENA*SANZ,ALAI *xxQ454%*
CANO*GARCIA,ALBERTO *x54144%%
CANTALAPIEDRA*ICAZATEGUI,IVAN *xx7007%*
CASTILLO*RIEGO,RICARDO *¥x593%
CAVADA*LANTAZON, ISMAEL *x57462%*
CAVIEDES*AJA,FRANCISCO JAVIER *xxgG3) %
CENDOYA*OCHOA,LORENZO ***Q596%*
CERVERA*RODRIGUEZ,RUBEN *xx314%%
COLLANTES*DEL CASTILLO,SOFIA *xxg))5 %
CUESTA*SANTAMARIA,DIEGO *xx4053%%
CUEVA*RUIZ,MARIA ISABEL *x5Q1g5 %
DE CELIS*MARTINEZ,DAVID *xx]373% B
DE LA HOZ*DIEZ,VICTOR MANUEL *x%642 1% N
DE MIGUEL*LOPEZ,ZEUS *x57144%% 9
DEL CAZ*FONFRIA,FUENCISLA *xx4667%* N
DEL OLMO*FERNANDEZ,MARIA BEGONA ***9806** g
DEL POZO*GONZALEZ,ANA ISABEL *%%550% @
Pag. 9013 boc.cantabria.es 2/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 58

ADMITIDOS TURNO LIBRE

DEL RIO*GONZALEZ,MARIO *RXAQT 43
DIAZ*MORON,RAQUEL *H#3768%

DIEZ*SANTAMARIA, MARIA TERESA *HxG] 1R

DIEZ*TAPIA,CESAR *k]63GHH

ECHEVARRIA*CASTILLO,MARIA ROSARIO SRR TR

ESCALANTE*DIEZ,IVAN #5303 %

EXPOSITO*CANCHO,JOSE MARIA HHR7ZAGHK

EXPOSITO*CONTRERAS,ALAN HkK[7]] %%

EXPOSITO*MATAS,JOSE FELIX *H5Q]GE**

EXPOSITO*RENEDO,MARIA SOLEDAD RRRC T TR

FELICES*ARECHEGA,ANDRES *RXGTO4**

FERNANDEZ*ABASCAL,ANA A BHEH*

FERNANDEZ*GARROFE,JOSE JAVIER X741 %

FERNANDEZ*LOPEZ,MARIA ANGELES *HHGGEGH K

FRANCO*GUTIERREZ,GORKA FHRQTAGH

GANDARA*PALACIO,JOSEFINA AR G] %

GARCIA*SALCEDA,PATRICIA *H xR,

GARCIA*VILLARIN,DIEGO *k]733%%

GOLAN*PORTILLO,JOSE RAMON *HEQL)GH K

GOMEZ*ESTEBAN,ALBINO *HXDQh4R*

GOMEZ*LANTAZON,IRENE *HEQLZ] **

GOMEZ*MARTINEZ,ALFONSO *H5)Q5Q**

GONZALEZ*CRUZ,LYDIA A7 HH

GUTIERREZ*FERNANDEZ,AMAYA RRREVLVES

GUTIERREZ*GARCIA, MANUEL *H%4]6]%*

GUTIERREZ*GUERRERO,VICTOR MANUEL *H#8QY**

GUTIERREZ*SAN EMETERIO,MARIA HELGA ~ ***8590**

HERNANDEZ*GARCIA,MARIA DEL PILAR k%3601 **

HERRAIZ*MARTINEZ,MARIA *H%)Q) 3

IBAN*FERNANDEZ, ANA-ABEL X7 4QTR

IBANEZ*MARTINEZ,DAVID k]9

IBARRA*SENSO,VANESA SRR

ITURBIDE*ESTEBAN, MANUEL *HRGDO*F

JIMENEZ*MORALES,EDUARDO AR O5GH*

LAMBEA*PINACHO, MARINA FHRTAGTHF

LOPEZ*BENGOCHEA, DANIEL *RXTQT AR

LOPEZ*PORTILLO,MANUEL *HxQ3[ R

LOPEZ*SOTO,ANA ROSA k1 60**

LOSA*RASINES,ALBERTO *H5QOQQ**

LUENGO*SAIZ,LUIS ALBERTO RRREV RIS

MALTAGLIATTI*RABBIA, MARINELA *H%5Q]g**

MANSILLA*PARAMAS,KOLDO *HRGODGHH

MANTILLA*PALACIOS,RAQUEL *HRGEEO**

MARANON*GONZALEZ,MARIA MANUELA RRRET- IR

MARARNON*REVUELTA,JAVIER AR50 **

MARTIN*HERNANDEZ,MARIA COVADONGA ~ ***7867**

MARTINEZ*INCERA, YAIZA *HHGLOGH*

MARTINEZ*MARTINEZ,ANA BELEN RREPY VRS

MARTINEZ*RODRIGUEZ,REBECA %0160 *

MENDOZA*CRESPO,ROGELIO AR5 **

MURNOZ*FERNANDEZ,JORGE AR5 **

MURO*RUGAMA, CECILIA *HRQETEH* B
NATES*MARTIN,DAVID SRR AVELS N
NAVARRETE*MEJIAS,ERNESTO FERNANDO ~ ***3491%* .y
NEGRETE*GUTIERREZEMILIO HH RGO 7H* &
OCHAGAVIAS*GONZALEZ, MARIA CARMEN ~ ***8937** w
OCHOA*CORRO,JOSE MANUEL *Hx(]28%* O

Pag. 9014 boc.cantabria.es 3/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 58

ADMITIDOS TURNO LIBRE

ORTEGA*GARCIA,ALBERTO *E* Q7KK
ORTIZ*CALLE,MAGDALENA **%3()Q5**
OSUNA*LEJARZA,IMANOL LADISLAO *H%QTELH*
PABLO*MORENO,DANIEL *EXGEAD**
PALENCIA*VILLA,MARIA MACARENA *k*QTEQH*
PASCUA*ANDECHEGA,ASER *%%Q1Q5**
PENA*ORDORNEZ,0SCAR *RKRIGOT7H*
PEREZ*RUIZ,EDUARDO *E%QP Pk *
PICO*ECHEVARRIA,CARLOS *k%7 Gk
PRAT*CABALLERO,JOSE ANTONIO *%%Q733k*
PRIETO*JUAN,JULIO *k*)3QEH*
PUENTE*PALACIO,JUAN CARLOS *E*O0G1**
PYTEL*PYTEL,LIUDMYLA *HX)3AKK
QUINTANA*FERNANDEZ,ROSA MARIA *%%31@Q%*
QUISIYUPANQUI*CABELLO,HENRY WILFREDO  ***5331%*
RABBIA*CAMINO,NOEMI GRACIELA *%%Q36%*
RAMOS*CLEMENTE,RAQUEL ***(750%*
RASINES*GARCIA,ALBERTO *%%QQQQ**
REVUELTA*MANTILLA,MARIA DEL MAR *%%QLQ3H*
REVUELTA*PERNA,SEBASTIAN *E*)QIEH*
RIVERO*BOCANEGRA,SANTOS MANUEL *k%QG] 7KK
RODRIGUEZ*GARCIA,ALVARO *AKGITTH*
RODRIGUEZ*HONORATO,SILVIA *EKGI5] KK
RUANO*RUGAMA,FRANCISCO JAVIER *EK(GDF*
RUBIO*CUEVA,SANDRA MARIA *EXGETEH*
RUIZ*ALONSO,MARIA ARANZAZU *EXQATHK
RUIZ*ALVAREZ,INIGO *A%QRETH*
RUIZ*PIEDRA,GORKA **%G3] Gk
RUIZ*RIVERO,MARIA PILAR *EXDEIE**
RUIZ*TORRES,SERGIO *AKQ)AQH*
SAIZ*TEZANOS,ALBERTO *EKZEAD kK
SAN EMETERIO*GONZALEZ,JOSE RAMON *k%QI4]**
SAN EMETERIO*VILLAR,HECTOR kA% QRT(**
SAN ROMAN*CRUZ,CARLOS FERNANDO *EX5QY T **
SANCHEZ*FERNANDEZ,JAVIER **%Q3E0%*
SANCHEZ*MARTINEZ,JOKIN *HKGIAI K
SANCHEZ*PEREZ,PAULA **%GRQGTH*
SANTAMARIA*RODRIGUEZ, VANESA *E*Q3ACH*
SANTISTEBAN*CRESPO,MARIA CONSUELO *%%Q100**
SARABIA*OCHOA,PATRICIA kA% AL kK
SEGURA*ALDANA,IDOIA *EX7(3QH*
SETIEN*FARAUDO,SILVIA *%%Q]0Q**
SIERRA*DE LOS MOZOS,CARLOS *%% QD3 kk
SOLADANA*ARRIOLA,LETICIA ***Q35Q%*
SOLANA*GONZALEZ,ANGEL *%%QQ)Q**
SOTO*CONDE,JOSE ANTONIO *%%(Q7Q**
TABERNILLA*ORTUONDO,MERCEDES *EX](Q71**
TORCIDA*RODRIGUEZ,SILVIA MARIA *AKQREGTH*
TRUJEDA*CAVADA,JESUS *%%(340%*
UBALDO*FERNANDEZ,CRISTINA *E*[)]QH*
URQUIZA*ANGULO,RAQUEL **k%QOEO** ~
VALENCIA*PALACIO,PABLO *EXQEQTH* a
VARGAS*GARCIA,CELIA *k*A030%* 3
DIEZ*FRESNEDO,NEREA *A%QTREGH* N
FERNANDEZ*HERRERO,JOSE ANTONIO *EX3G5OG* :
SANTISTEBAN*BUSTIO,JOSE ANTONIO *%%))ER** >
Pag. 9015 boc.cantabria.es 4/6




Lz Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 58

EXCLUIDOS TURNO DISCAPACIDAD

ASPIRANTE DNI CAUSA EXCLUSION
ALONSO*POVEDANO,DAVID *¥**2631** | No cumplimenta Anexo IlI
GRANADOS*UNDA SILVIA xxxg59%% | MO a.cred_i’ta como desemplea.do el mes de antelacién a la fecha de
publicacién de la convocatoria
HUELGA*LASO,PATRICIA **%4296** | No cumplimenta Anexo IlI
LLAVADOR*VILLACORTA,SERGIO | ***6211** | No cumplimenta Anexo IlI
LOPEZ*ECHEVARRIA,PABLO ***5755** | No cumplimenta Anexo IlI
PEDROSA*BARRAGAN,NURIA **%7372** | No cumplimenta Anexo Il

ASPIRANTE

EXCLUIDOS TURNO LIBRE

DNI CAUSA EXCLUSION

ALCAIN*BONED,SARA

*¥**7624** | No cumplimenta Anexo Il

ALCONERO*ROLL,LORENA

***0563** | No cumplimenta Anexo Il

ANDONOVA*,SVETLA ANGELOVA

**%2581** | No acredita el pago de tasa o exencion

ANDREU*GUTIERREZ,JULIA

No cumplimenta Anexo Il . No acredita como desempleado el

*¥**0409** L. L .
mes de antelacidn a la fecha de la publicaciéon de la convocatoria

ANGULO*HUERTA,LUIS DANIEL

no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha

***QL57** . .
de publicacién de la convocatoria

ARGUINARENA*SANZ,JOAQUIN ANTONIO

no acredita como desempleado el mes de antelacién a la fecha

*HXTE11%* N .
de publicacion de la convocatoria

BARRERO*SIERRA,NAOMI

No cumplimenta Anexo Il . No acredita pago de tasas o

*rXG236%* iy
exencién

BARRIO*VALLEJO,DAVID

no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha

***5744** N o A
de publicacién de la convocatoria

BARRIO*VALLEJO,VERONICA

no acredita como desempleado el mes de antelacién a la fecha

*HXGT44%* N -
de publicacion de la convocatoria

BUENO*FERREIRO,MARCOS

***0072** | No acredita el pago de tasa o exencion

BUSTAMANTE*CAMINO,MANUEL

No cumplimenta Anexo Il . No acredita como desempleado el

*HXT212%* - L -
mes de antelacion a la fecha de la publicacion de la convocatoria

CASTILLO*PIEDRA,MARIA SOLEDAD

no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha

*¥**0414** L .
de publicacion de la convocatoria

COTERILLO*CANO,MARIA TERESA

***%4304** | No cumplimenta Anexo Il

DE LA ROSA*ORTIZ,MARKLINA YSABEL

*¥*%3471** | No cumplimenta Anexo Il

DE MIGUEL*LOPEZ,JOSE ANGEL

**%2939** | No cumplimenta Anexo Il

DE PABLO*BARCENA,GIOVANA

No cumplimenta Anexo Il . No acredita como desempleado el

***Q049** - L .
mes de antelacion a la fecha de la publicacion de la convocatoria

FERNANDEZ*ABASCAL,MARIA CRISTINA

no acredita como desempleado el mes de antelacién a la fecha

***2664** N o .
de publicacién de la convocatoria

FERNANDEZ*BENGOECHEA,ANGEL

no acredita como desempleado el mes de antelacién a la fecha

***0036** N -
de publicacion de la convocatoria

GARCIA*GOYENECHEA,DIEGO

no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha

de publicacion de la convocatoria

GARCIA*PENA,ANA

no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha

*kok Q)5 Gk k ' = .
de publicacién de la convocatoria

GOGJUFI*HASANI,FLUTRA

***8747** | DNI no esta en vigor

GOMEZ*CAVIEDES,MARIA TERESA

*¥**9753** | No cumplimenta Anexo Il

no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha

GOMEZ*DEL RIO,SOL ATALELECH ***4009** L, . ~N
de publicacién de la convocatoria n

no acredita como desempleado el mes de antelacién a la fecha o

GONZALEZ*FERNANDEZ,JUAN CARLOS ***BO79** S - Ln
de publicacion de la convocatoria 8

GONZALEZ*MENDAZA,MAITE **%7889** | No cumplimenta Anexo IlI N
>

@]

Pag. 9016 boc.cantabria.es 5/6




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 25 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 58

ASPIRANTE DNI CAUSA EXCLUSION
GUTIERREZ*HERRAN,VIRGINIA ***8826** | No acredita el pago de tasa o exencién
no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha
HERNANDO®PRIETO,GUSTAVO Tr9554T de publicacién de la convocatoria
HERRAN*AGUDO,ANA BELEN **%1502** | No cumplimenta Anexo Il
HERRERIA*APARICIO.VANESA xxxg339%% | NO acredita como desempleado el mes de antelacién a la fecha
! de publicacién de la convocatoria
LASTRA*PEREZ MARIA JOSE xXQGOIF* No curr)plimenta Anexo Il . No acredita pago de tasas o
exencion
LOPEZ*FERNANDEZ. PATRICIA xxxq060%* | MO acredita como desempleado el mes de antelacién a la fecha
! de publicacién de la convocatoria
MANJON*RIOS,RAQUEL ***8761** | No acredita el pago de tasa o exencidn
MARTIN*GARCIA,LAURA ***4183** | No acredita el pago de tasa o exencidn
MUNOZ*PRIETO,JUAN JOSE ***7359%* | No cumplimenta Anexo Il
no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha
NAZABAL*BARANDA, BEATRIZ 6322 de publicacién de la convocatoria
ODRIOZOLA*MEDINA,MARIA DEL CARMEN | ***9681** | No cumplimenta Anexo llI
ORTIZ*FERRERAS JOSE ANDRES xxxggagr* | N0 acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha
! de publicacién de la convocatoria
PETKOVA*, TSVETELINA ***0517** | No cumplimenta Anexo Il
QUIRCE*MORETON, LAURA xxxggoqr* | NO acredita como desempleado el mes de antelacién a la fecha
! de publicacion de la convocatoria
RAMOS*CLEMENTE RUBEN xxxg711%% | NO acredita como desempleado el mes de antelacién a la fecha
! de publicacion de la convocatoria
RAMOS*VILA MARTHA wxxgqoqen | N0 acredita como desempleado el mes de antelacién a la fecha
’ de publicacion de la convocatoria
REVUELTA*GOMEZ,JUAN MANUEL ***1483** | No presenta instancia oficial. No cumplimenta Anexo IlI
RICONDO*LAVIN,HECTOR ***7866** | No cumplimenta Anexo I
RODRIGUEZ*S0OJO,EDUARDO ***A401** | No reune requisitos de edad de la base 2.1.C
SAIZ*GONZALEZ,EDUARDO ***8076** | No acredita el pago de tasa o exencién
no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha
SANTISTEBAN*REVUELTA,SANTIAGO **%8929%** de publicacién de la convocatoria
no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha
SORDO*CASTANEDO,PATRICIA **8030™* de publicacion de la convocatoria. No cumplimenta Anexo IlI
no acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha
TALLEDO*CASTILLO, TERESA Trras12E de publicacién de la convocatoria. No cumplimenta Anexo Il
TITITO*SULLCA,ESAU **%1522*%* | No cumplimenta Anexo Il
TOYOS*CASADO,MARIA NOEMI ***%8096** | No cumplimenta Anexo Il
VECI*GOMEZ, LORENA xxxgqgpex | NO acredita como desempleado el mes de antelacion a la fecha

Los interesados podran presentar en el Registro General del Ayto. durante el plazo de diez
dias habiles, contados a partir del dia siguiente a la publicacién de esta Resolucién en el Bo-
letin Oficial de Cantabria, para que se puedan subsanar los defectos que hayan motivado su
exclusién, y presentar las alegaciones y reclamaciones que tengan por convenientes, en los
términos del articulo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo

Comun de las Administraciones Publicas.

SEGUNDO. - Que la presente lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos se publi-
cara en el Boletin Oficial de Cantabria, y en el apartado de empleo publico de la Sede Electro-

de publicacién de la convocatoria

nica del Ayuntamiento de Laredo, y en la pagina web municipal, para mayor difusion.

TERCERO. - Dar traslado al Ayuntamiento Pleno.

™~
n
Laredo, 13 de marzo de 2025. S
El alcalde presidente, §
Miguel Gonzalez Gonzalez. p
2025/2157 ©
Pag. 9017 boc.cantabria.es 6/6




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-2357	Resolución de Alcaldía 2025/118, de 18 de marzo de 2025, de delegación de funciones del alcalde.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2025-2335	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz sustituto de Voto .
	CVE-2025-2336	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Santillana del Mar.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2378	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección, de personal temporal, para la plaza de Técnico de Marketing. Expediente 243/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2340	Relación de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir, mediante concurso-oposición y turno de promoción interna, una plaza de Oficial de Policía. Composición del tribunal y fecha del primer ejercicio. Expediente 253/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2157	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la provisión en propiedad de tres plazas de Conserje de Administración General, mediante oposición libre, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 202
	CVE-2025-2341	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Técnico de Administración Genera

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2375	Bases y convocatoria para la provisión mediante movilidad de un puesto de Policía.


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2338	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría de TSE Radiodiagnóstico y adjudicación de plazas (SA
	CVE-2025-2355	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 322/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2358	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Abreviado número 314/2024 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 2 de Santander.
	CVE-2025-2363	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 21/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-2365	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 77/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2337	Aprobación de la Oferta Pública de Empleo de 2025, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos de Santander.



	4. Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2386	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos extraordinarios y suplementos de crédito 1/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2412	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2025-2373	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Novales
	CVE-2025-2348	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2350	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2025-2368	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Requejo
	CVE-2025-2376	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2025-2359	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.
	CVE-2025-2360	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.
	CVE-2025-2361	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2025-2349	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2025-2371	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Santibáñez
	CVE-2025-2369	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cambarco
	CVE-2025-2374	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Valdeprado de Pesaguero
	CVE-2025-2377	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villapaderne
	CVE-2025-2352	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Economía, Hacienda,
Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-2384	Orden HAC/7/2025, de 19 de marzo, por la que se aprueba el modelo 676 de autoliquidación de Canon por la implantación en el suelo rústico de la Comunidad Autónoma de Cantabria de parques eólicos y fotovoltaicos para la generación de energía 

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-2347	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del segundo semestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-2364	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-2370	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mécanica de 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 236/2025.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-2351	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa por Asistencia Domiciliaria del mes de febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2356	Resolución de 18 de marzo de 2025 por la que se modifica la resolución de 27 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para 2023 de subvenciones del Programa Jóvenes con Talento, destinadas a las entidades locales.
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2346	Orden DES/13/2025, de 18 de marzo, por la que se modifica la Orden DES/07/2025, de 24 de febrero, por la que se convocan las ayudas financiadas por el FEAGA (Fondo Europeo Agrícola de Garantía) y FEADER (Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo 

	Consejería de Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2343	Resolución de 18 de marzo de 2025, por la que se convocan subvenciones a entidades locales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realización de proyectos de sensibilización y capacitación entre la población joven de Cantab
	CVE-2025-2345	Extracto de la Resolución de 18 de marzo de 2025, de la consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones a entidades locales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a la realizació

	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2402	Extracto de la Resolución SOD/EMPLEA/23/25, de 19 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa EMPLEA.
	CVE-2025-2410	Resolución SOD/EMPLEA/23/25, de 19 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones del Programa EMPLEA.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2060	Información pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento de LAT 12/20 Kv y sustitución de C.T., en El Bosque-Anero, municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315952.
	CVE-2025-2310	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y alojamiento turístico en Turieno, en el municipio de Camaleño. Expediente 315332.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1231	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda rehabilitada integralmente en barrio La Cruz, 13 de Trasvía. Expediente 4137/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-1774	Concesión de licencia de primera ocupación para nave ganadera en El Rió, 90. Expediente 354/24 (relación con expediente 14/19).

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-2354	Aprobación inicial y exposición pública del Proyecto del Plan Especial de reforma interior de la zona El Mazo. Expediente 594/2021.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2271	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de vivienda unifamiliar en Sierrapando, 502 A. Expediente P.O. 2024/10426F.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1571	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del Proyecto de ejecución denominado Ampliación subestación
SOLÓRZANO 220 kV. Expediente AT-007-2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-24T08:13:09+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




